
MARTES 9 DE MAYO DE 2023B.O.C.M. Núm. 109 Pág. 235

B
O

C
M

-2
02

30
50

9-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Carlos III

23 RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2023, de la Universidad Carlos III de Madrid,
por la que se nombra personal funcionario de carrera de la Escala Auxiliar
Administrativa (Subgrupo C2) de esta Universidad.

Con fecha 20 de octubre de 2022 se aprobaron las bases de la convocatoria del proce-
so selectivo para el acceso a la Escala Auxiliar Administrativa de esta Universidad (Sub-
grupo C2), por el turno de acceso libre por concurso de méritos en el marco de la estabili-
zación de empleo temporal (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 8 de
noviembre de 2022; “Boletín Oficial del Estado”. de 3 de noviembre de 2022; “Boletín Ofi-
cial del Estado”.L. de 9 de noviembre de 2022).

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador del proceso selectivo, se dic-
tó la Resolución de 11 de abril de 2023, de esta Universidad, por la que se aprobaba la re-
lación de aspirantes que habían superado el proceso selectivo.

Una vez verificada la concurrencia en los/las aspirantes de los requisitos exigidos en
las bases de la convocatoria y de conformidad con la oferta de plazas a cubrir según Reso-
lución de 20 de abril de 2023, el Rector, en uso de las competencias que tiene atribuidas por
el artículo 47.1 de los Estatutos de la Universidad Carlos III de Madrid, aprobados por De-
creto 1/2003, de 9 de enero, de la Comunidad de Madrid, dentro del marco de lo dispuesto
por el artículo 3.2.j) de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario,
y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de
la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal funcionario de carrera de la Escala Auxiliar Administrativa de la
Universidad Carlos III de Madrid (Subgrupo C2) a los aspirantes que han superado el pro-
ceso selectivo y que se relacionan en el Anexo de la presente Resolución, ordenados de
acuerdo con la puntuación final obtenida, con expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo

Para adquirir la condición de funcionario de carrera, los aspirantes deberán prestar acto
de acatamiento de la Constitución, de acuerdo con lo establecido en el Real Decre-
to 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de su destino en el plazo de un mes a partir del
día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID.

La presente Resolución agota la vía administrativa y contra la misma se podrá interpo-
ner recurso potestativo de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes desde el día si-
guiente a la notificación de esta Resolución, de conformidad con lo dispuesto en la Sec-
ción 3.a del Capítulo II del Título V de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien, recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, en el plazo de
dos meses desde el día siguiente a la notificación de esta Resolución, de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa.

En Getafe, a 7 de mayo de 2023.—El Rector, P. D. (Resolución de 3 de julio de 2022),
la Gerente, Salomé Abril-Martorell Hernández.



MARTES 9 DE MAYO DE 2023Pág. 236 B.O.C.M. Núm. 109

B
O

C
M

-2
02

30
50

9-
23

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

N.º 
ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PUESTO DE 
DESTINO 

NIVEL 
CD UNIDAD CAMPUS 

1 ****6397** LOPEZ IZQUIERDO, MARIA SACRAMENTO AUXILIAR 14 INFRAESTRUCTURAS, OBRAS Y SOSTENIBILIDAD 
MEDIOAMBIENTAL  
OFICINA CAMPUS DE LEGANÉS 

LEGANES 

2 ****6779** LAMBAS MARTIN, ANA HORTENSIA AUXILIAR 14 INFRAESTRUCTURAS, OBRAS Y SOSTENIBILIDAD 
MEDIOAMBIENTAL  
OFICINA CAMPUS DE GETAFE 

GETAFE 

3 ****2395** RUIZ PEREZ, EUGENIA AUXILIAR 14 DIRECCIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA  
OFICINA CAMPUS DE LEGANÉS 

LEGANÉS 

4 ****4090** BENAVENTE COPETE, RUTH AUXILIAR 14 SERVICIO JURÍDICO GETAFE 
5 ****8739** JIMENEZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO AUXILIAR 14 INSTITUTOS 

INSTITUTO PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL 
GETAFE 

6 ****1272** RODRIGUEZ COSTUMERO, MARGARITA AUXILIAR 14 OFICINA DE ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

GETAFE 

7 ****5527** ZAFRA MONTERO, MARIA GEMA AUXILIAR 14 DIRECCIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA GETAFE 
8 ****8952** MORALES DEL CASTILLO, MARIA DE LA PAZ AUXILIAR 14 OFICINA DE ESTUDIANTES DE LA ESCUELA 

POLITÉCNICA SUPERIOR 
LEGANÉS 

9 ****8611** GARCIA BACHILLER, MARIA DEL PILAR AUXILIAR 14 CENTRO DE POSTGRADO GETAFE 
10 ****1891** RODRIGUEZ HERNANDEZ, JUAN PABLO AUXILIAR 14 SOPORTE A PROCESOS ACADÉMICOS Y DATOS 

CORPORATIVOS 
GETAFE 

11 ****4364** BLANES PORTILLO, ANA MARIA AUXILIAR 14 DEPARTAMENTOS CAMPUS GETAFE 
DEPARTAMENTO DE DERECHO PENAL, PROCESAL E 
HISTORIA DEL DERECHO 

GETAFE 

12 ****8297** RODRIGUEZ JIMENEZ, BEATRIZ AUXILIAR 14 CENTRO DE POSTGRADO GETAFE 
13 ****9738** RIO SANZ, AMALIA DEL AUXILIAR 14 CENTRO DE POSTGRADO GETAFE 
14 ****3132** CEPAS FERNANDEZ, LUCÍA AUXILIAR 14 CENTRO DE POSTGRADO GETAFE 
15 ****1856** ABAD LOPEZ, MARIA EUGENIA AUXILIAR 14 CENTRO DE POSTGRADO GETAFE 
16 ****7349** FERNANDEZ MARTINEZ, ANGEL JESUS AUXILIAR 14 SECRETARÍA GENERAL GETAFE 
17 ****0192** ALVAREZ DIAZ, ANA BELEN AUXILIAR 14 CENTRO DE POSTGRADO GETAFE 
18 ****0421** ALONSO MARTIN, DAVID AUXILIAR 14 INFRAESTRUCTURAS, OBRAS Y SOSTENIBILIDAD 

MEDIOAMBIENTAL  
OFICINA CAMPUS DE LEGANÉS 

LEGANÉS 

19 ****3539** GARCIA JIMENEZ, MARIA BELEN AUXILIAR 14 DEPARTAMENTOS CAMPUS LEGANÉS 
DEPARTAMENTO DE TEORÍA DE LA SEÑAL Y 
COMUNICACIONES 

LEGANÉS 

20 ****9526** GALAN LUENGO, MARIA AUXILIAR 14 CENTRO DE POSTGRADO MADRID-PUERTA 
DE TOLEDO 

21 ****1174** RUIZ GOMEZ, JOSE ANGEL SECRETARÍA 14 CENTRO DE POSTGRADO MADRID-PUERTA 
DE TOLEDO 

22 ****9254** FERNANDEZ EXPOSITO, MARIA FRANCISCA AUXILIAR 14 SERVICIO DE APOYO AL EMPRENDIMIENTO Y LA 
INNOVACIÓN 

LEGANÉS 

23 ****1540** ALFEREZ PRIETO, MARIA PILAR AUXILIAR 14 INFRAESTRUCTURAS, OBRAS Y SOSTENIBILIDAD 
MEDIOAMBIENTAL 
OFICINA CAMPUS COLMENAREJO 

COLMENAREJO 

24 ****4339** VEGA LOPEZ, CRISTINA AUXILIAR 14 DEPARTAMENTOS DEL CAMPUS DE LEGANES. 
DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA ELÉCTRICA 

LEGANÉS 

25 ****0640** MARTIN NEGRO, JULIAN AUXILIAR 14 CENTRO DE POSTGRADO MADRID-PUERTA 
DE TOLEDO 

26 ****4649** HERRANZ LOPEZ, MARIA MERCEDES AUXILIAR 14 OFICINA DE ESTUDIANTES DE LA ESCUELA 
POLITÉCNICA SUPERIOR 

LEGANÉS 

27 ****8229** CARRION BUCHO, JOSE LUIS AUXILIAR 14 SERVICIO DE RELACIONES INTERNACIONALES GETAFE 
28 ****7750** RICO MAESTRE, MARIA CONCEPCION AUXILIAR 14 CENTRO DE POSTGRADO MADRID-PUERTA 

DE TOLEDO 
29 ****7470** SAIZ GUTIERREZ, RAQUEL AUXILIAR 14 SERVICIO DE RELACIONES INTERNACIONALES GETAFE 
30 ****4747** PAÑERO MARTIN, ROCIO AUXILIAR 14 DEPARTAMENTOS CAMPUS GETAFE  

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA 
GETAFE 

(03/7.684/23)


		2023-05-09T08:57:07+0200




